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重庆市渝北区大湾镇农业服务中心 

2024年单位预算情况说明 

 

一、单位基本情况 

（一）职能职责 

重庆市渝北区大湾镇农业服务中心主要承担农业、畜牧业、

林业、水利行业技术推广、信息服务，资源环境保护、灾害和动

物疫病防治、扶贫开发服务等职责。 

（二）单位构成 

重庆市渝北区大湾镇农业服务中心为重庆市渝北区大湾镇

人民政府下属独立预算的二级预算单位，无内设科室。 

二、单位收支总体情况 

（一）收入预算：2024 年年初预算数 24,980,598.63 元，其

中：一般公共预算财政拨款收入 24,980,598.63元占 100%。收入

较 2023年增加 1,873,720元，主要是水土流失综合治理项目经费

拨款增加 13,936,251.5元。 

（二）支出预算：2024 年年初预算数 24,980,598.63 元，其

中：社会保障和就业支出 767,155.44 元占 3.1%、卫生健康支出

193,985.6 元占 0.8%、农林水支出 23,849,554.87 元占 95.5%、住

房保障支出 169,902.72元占 0.7%。支出较 2023年增加 1,873,720

元，主要是基本支出预算减少 438,770.49元，项目支出预算增加
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2,312,490.49元。 

三、单位预算情况说明 

2024 年一般公共预算财政拨款收入 24,980,598.63 元，一般

公共预算财政拨款支出 24,980,598.63 元，较 2023 年增加

2,829,620 元。其中：基本支出 4,065,253.71 元，较 2023 年减少

438,770.49 元，主要原因是人员变动，人员经费预算减少，主要

用于保障在职人员工资福利及社会保险缴费，退休人员补助等，

保障单位正常运转的各项商品服务支出；项目支出 20,915,344.92

元，较 2023年增加 3,268,390.49元，主要原因是水土流失综合治

理等项目预算增加，主要用于水土流失综合治理等重点工作。 

重庆市渝北区大湾镇农业服务中心 2024 年无使用政府性基

金预算拨款安排的支出。 

四、“三公”经费情况说明 

2024年“三公”经费预算 0元，较 2023年减少 45,000元。

其中：因公出国（境）费用 0元，与上年持平；公务接待费 0元，

与上年持平；公务用车运行维护费 0 元，较 2023 年减少 45,000

元，主要原因是本年度公务用车由政府本级统一负责，在政府本

级预算，本单位未预算；公务用车购置费 0元，与上年持平。 

五、其他重要事项的情况说明 

（一）机关运行经费。我单位是事业单位，不在机关运行

经费统计范围之内。 
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（二）政府采购情况。本单位政府采购预算总额 0元：政府

采购货物预算 0元、政府采购工程预算 0元、政府采购服务预算

0 元。其中一般公共预算财政拨款政府采购 0 元：政府采购货物

预算 0元、政府采购工程预算 0元、政府采购服务预算 0元。 

（三）绩效目标设置情况。2024 年项目支出均实行了绩效

目标管理，涉及一般公共预算当年财政拨款 20,915,344.92元。 

（四）国有资产占有使用情况。截至 2023年 12月底，本单

位共有车辆 0辆，其中，一般公务用车 0辆、执勤执法用车 0辆。

2024年一般公共预算安排购置车辆 0辆，其中，一般公务用车 0

辆、执勤执法用车 0辆。 

六、专业性名词解释 

（一）财政拨款收入：指本年度从本级财政部门取得的财

政拨款，包括一般公共预算财政拨款、政府性基金预算财政拨款

和国有资本经营预算财政拨款。 

（二）其他收入：指单位取得的除“财政拨款收入”、“事

业收入”、“经营收入”等以外的收入。 

（三）基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作

任务而发生的人员经费和公用经费。 

（四）项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务

和事业发展目标所发生的支出。 

（五）“三公”经费：指用一般公共预算财政拨款安排的因
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公出国（境）费、公务用车购置及运行维护费、公务接待费。其

中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅费、国

外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公

务用车购置费反映单位公务用车购置支出（含车辆购置税）；公

务用车运行维护费反映单位按规定保留的公务用车燃料费、维修

费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反

映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。 

七、预算公开联系方式及信息反馈 

单位预算公开联系人：陈捷思  联系电话：023-67213256 
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单位公开表1

单位：元

项目 预算数 项目 预算数

合计 24,980,598.63 合计 24,980,598.63

一、本年收入合计 24,980,598.63 一、本年支出合计 24,980,598.63

一般公共预算资金 24,980,598.63 社会保障和就业支出 767,155.44

政府性基金预算资金 卫生健康支出 193,985.60

国有资本经营预算资金 农林水支出 23,849,554.87

财政专户管理资金 住房保障支出 169,902.72

事业收入资金

上级补助收入资金

附属单位上缴收入资金

事业单位经营收入资金

其他收入资金

二、上年结转 二、结转下年

三、用事业基金弥补收支差额

2024年渝北区单位收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

收入 支出



单位：元

科目编码 科目名称

24,980,598.63 24,980,598.63

208 社会保障和就业支出 767,155.44 767,155.44

 20805  行政事业单位养老支出 767,155.44 767,155.44

  2080505
  机关事业单位基本养老保险
缴费支出 226,536.96 226,536.96

  2080506
  机关事业单位职业年金缴费
支出 113,268.48 113,268.48

  2080599   其他行政事业单位养老支出 427,350.00 427,350.00

210 卫生健康支出 193,985.60 193,985.60

 21011  行政事业单位医疗 193,985.60 193,985.60

  2101102   事业单位医疗 193,985.60 193,985.60

213 农林水支出 23,849,554.87 23,849,554.87

 21301  农业农村 3,376,249.95 3,376,249.95

  2130104   事业运行 2,934,209.95 2,934,209.95

  2130108   病虫害控制 150,000.00 150,000.00

  2130122   农业生产发展 2,040.00 2,040.00

  2130152
  对高校毕业生到基层任职补
助

290,000.00 290,000.00

 21302  林业和草原 5,032,990.42 5,032,990.42

  2130205   森林资源培育 3,458,745.60 3,458,745.60

  2130234   林业草原防灾减灾 1,574,244.82 1,574,244.82

 21303  水利 15,084,664.50 15,084,664.50

  2130306   水利工程运行与维护 655,513.00 655,513.00

  2130310   水土保持 13,936,251.50 13,936,251.50

  2130311   水资源节约管理与保护 232,900.00 232,900.00

  2130399   其他水利支出 260,000.00 260,000.00

 21399  其他农林水支出 355,650.00 355,650.00

  2139999   其他农林水支出 355,650.00 355,650.00

221 住房保障支出 169,902.72 169,902.72

 22102  住房改革支出 169,902.72 169,902.72

  2210201   住房公积金 169,902.72 169,902.72

单位公开表2

2024年渝北区单位收入预算总表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

科目

总计
上年结

转
一般公共预算拨

款收入

政府性基
金预算拨
款收入

国有资本
经营预算
拨款收入

财政专户
管理资金

收入

事业收
入

上级补助
收入

附属单位
上缴收入

事业单位经
营收入

其他收
入

用事业基金
弥补收支差

额

合计



单位公开表3

单位：元

科目编码 科目名称 总计 基本支出 项目支出

24,980,598.63 4,065,253.71 20,915,344.92

208 社会保障和就业支出 767,155.44 767,155.44

 20805  行政事业单位养老支出 767,155.44 767,155.44

  2080505
  机关事业单位基本养老保险
缴费支出 226,536.96 226,536.96

  2080506
  机关事业单位职业年金缴费
支出 113,268.48 113,268.48

  2080599   其他行政事业单位养老支出 427,350.00 427,350.00

210 卫生健康支出 193,985.60 193,985.60

 21011  行政事业单位医疗 193,985.60 193,985.60

  2101102   事业单位医疗 193,985.60 193,985.60

213 农林水支出 23,849,554.87 2,934,209.95 20,915,344.92

 21301  农业农村 3,376,249.95 2,934,209.95 442,040.00

  2130104   事业运行 2,934,209.95 2,934,209.95

  2130108   病虫害控制 150,000.00 150,000.00

  2130122   农业生产发展 2,040.00 2,040.00

  2130152
  对高校毕业生到基层任职补
助 290,000.00 290,000.00

 21302  林业和草原 5,032,990.42 5,032,990.42

  2130205   森林资源培育 3,458,745.60 3,458,745.60

  2130234   林业草原防灾减灾 1,574,244.82 1,574,244.82

 21303  水利 15,084,664.50 15,084,664.50

  2130306   水利工程运行与维护 655,513.00 655,513.00

  2130310   水土保持 13,936,251.50 13,936,251.50

  2130311   水资源节约管理与保护 232,900.00 232,900.00

  2130399   其他水利支出 260,000.00 260,000.00

 21399  其他农林水支出 355,650.00 355,650.00

  2139999   其他农林水支出 355,650.00 355,650.00

221 住房保障支出 169,902.72 169,902.72

 22102  住房改革支出 169,902.72 169,902.72

2024年渝北区单位支出预算总表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

合计



  2210201   住房公积金 169,902.72 169,902.72



单位公开表4

单位：元

项目 预算数 项目 合计 一般公共预算
政府性基金预

算
国有资本经

营预算

一、本年收入 24,980,598.63 一、本年支出 24,980,598.63 24,980,598.63

一般公共预算财政拨款 24,980,598.63 社会保障和就业支出 767,155.44 767,155.44

政府性基金预算财政拨款 卫生健康支出 193,985.60 193,985.60

国有资本经营预算财政拨款 农林水支出 23,849,554.87 23,849,554.87

住房保障支出 169,902.72 169,902.72

二、上年结转 二、结转下年

一般公共预算财政拨款

政府性基金预算财政拨款

国有资本经营预算财政拨款

收入合计 24,980,598.63 支出合计 24,980,598.63 24,980,598.63

2024年渝北区单位财政拨款收支预算总表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

收入 支出



单位公开表5

单位：元

 科目编码 科目名称 小计 基本支出 项目支出

22,150,978.63 24,980,598.63 4,065,253.71 20,915,344.92 13%

208 社会保障和就业支出 427,800.96 767,155.44 767,155.44 79%

 20805  行政事业单位养老支出 427,800.96 767,155.44 767,155.44 79%

  2080505
  机关事业单位基本养老保险缴费支
出

285,200.64 226,536.96 226,536.96 -21%

  2080506   机关事业单位职业年金缴费支出 142,600.32 113,268.48 113,268.48 -21%

  2080599   其他行政事业单位养老支出 427,350.00 427,350.00 100%

210 卫生健康支出 205,450.40 193,985.60 193,985.60 -6%

 21011  行政事业单位医疗 205,450.40 193,985.60 193,985.60 -6%

  2101102   事业单位医疗 205,450.40 193,985.60 193,985.60 -6%

213 农林水支出 21,301,726.79 23,849,554.87 2,934,209.95 20,915,344.92 12%

 21301  农业农村 7,123,890.18 3,376,249.95 2,934,209.95 442,040.00 -53%

  2130104   事业运行 4,766,023.75 2,934,209.95 2,934,209.95 -38%

  2130108   病虫害控制 200,032.00 150,000.00 150,000.00 -25%

  2130122   农业生产发展 2,040.00 2,040.00 100%

  2130126   农村社会事业 66,000.00 -100%

  2130152   对高校毕业生到基层任职补助 290,000.00 290,000.00 100%

  2130199   其他农业农村支出 2,091,834.43 -100%

 21302  林业和草原 13,275,136.61 5,032,990.42 5,032,990.42 -62%

  2130205   森林资源培育 9,402,737.33 3,458,745.60 3,458,745.60 -63%

  2130234   林业草原防灾减灾 3,872,399.28 1,574,244.82 1,574,244.82 -59%

 21303  水利 902,700.00 15,084,664.50 15,084,664.50 1571%

  2130306   水利工程运行与维护 409,800.00 655,513.00 655,513.00 60%

  2130310   水土保持 13,936,251.50 13,936,251.50 100%

  2130311   水资源节约管理与保护 232,900.00 232,900.00 232,900.00 0%

  2130399   其他水利支出 260,000.00 260,000.00 260,000.00 0%

 21399  其他农林水支出 355,650.00 355,650.00 100%

  2139999   其他农林水支出 355,650.00 355,650.00 100%

221 住房保障支出 213,900.48 169,902.72 169,902.72 -21%

 22102  住房改革支出 213,900.48 169,902.72 169,902.72 -21%

  2210201   住房公积金 213,900.48 169,902.72 169,902.72 -21%

224 灾害防治及应急管理支出 2,100.00 -100%

 22407  自然灾害救灾及恢复重建支出 2,100.00 -100%

  2240799   其他自然灾害救灾及恢复重建支出 2,100.00 -100%

2024年渝北区单位一般公共预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

功能分类科目
2023年预算数

2024年预算数
2024年预算比2023

年预算增幅%

合计



单位公开表6

单位：元

科目编码 科目名称 总计 人员经费 日常公用经费

4,065,253.71 3,457,573.33 607,680.38

301 工资福利支出 3,028,573.33 3,028,573.33

 30101  基本工资 709,272.00 709,272.00

 30102  津贴补贴 192,048.00 192,048.00

 30107  绩效工资 1,449,312.00 1,449,312.00

 30108  机关事业单位基本养老保险缴费 226,536.96 226,536.96

 30109  职业年金缴费 113,268.48 113,268.48

 30110  职工基本医疗保险缴费 120,347.76 120,347.76

 30112  其他社会保障缴费 25,485.41 25,485.41

 30113  住房公积金 169,902.72 169,902.72

 30114  医疗费 22,400.00 22,400.00

302 商品和服务支出 607,680.38 607,680.38

 30201  办公费 131,200.00 131,200.00

 30202  印刷费 20,000.00 20,000.00

 30203  咨询费 50,000.00 50,000.00

 30205  水费 11,800.00 11,800.00

 30206  电费 65,200.00 65,200.00

 30207  邮电费 80,000.00 80,000.00

 30213  维修（护）费 12,000.00 12,000.00

 30215  会议费 1,800.00 1,800.00

 30216  培训费 15,639.08 15,639.08

 30226  劳务费 6,000.00 6,000.00

 30227  委托业务费

 30228  工会经费 24,866.78 24,866.78

 30229  福利费 24,824.52 24,824.52

 30299  其他商品和服务支出 164,350.00 164,350.00

303 对个人和家庭的补助 429,000.00 429,000.00

 30305  生活补助 399,000.00 399,000.00

 30307  医疗费补助 30,000.00 30,000.00

310 资本性支出

 31005  基础设施建设

2024年渝北区单位一般公共预算财政拨款基本支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

经济分类科目 2024年基本支出

合计



单位公开表7

单位：元

科目编码 科目名称

20,915,344.92

302 商品和服务支出 5,129,278.42

 30213  维修（护）费 715,513.00

 30226  劳务费 671,200.00

 30227  委托业务费 3,742,565.42

303 对个人和家庭的补助 1,849,815.00

 30305  生活补助 717,650.00

 30310  个人农业生产补贴 1,132,165.00

310 资本性支出 13,936,251.50

 31005  基础设施建设 13,936,251.50

2024年渝北区单位一般公共预算财政拨款项目支出预算表

（部门预算支出经济分类科目）

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

部门预算支出经济科目

项目支出

合计



单位公开表8

单位：元

小
计

公务用车购置
费

公务用车运行
费

小计
公务用车购置

费
公务用车运行

费

45,000.00 45,000.00 45,000.00

2024年渝北区单位一般公共预算“三公”经费支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

2024年预算数 2023年预算数

合计
因公出国（境）

费

公务用车购置及运行费
公务接待

费 合计
因公出国（境）

费

公务用车购置及运行费
公务接待

费



单位公开表9

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2024年渝北区单位政府性基金预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

 科目编码 科目名称

本年政府性基金预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无政府性基金收支，故此表无数据。



单位公开表10

单位：元

总计 基本支出 项目支出

2024年渝北区单位国有资本经营预算财政拨款支出预算表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

 科目编码 科目名称

国有资本经营预算财政拨款支出

合计

备注：本单位无该项收支，故此表无数据。



单位：元

小计 财力安排
有专项用途的非

税收入
一般债

券

外国政府
和国际组
织贷款

外国政府
和国际组
织赠款

小
计

政府性基
金预算

专项债
券

小
计

事业收入
资金

上级补助
收入资金

附属单位上
缴收入资金

事业单位
经营收入

资金

其他收入资
金

合计 20,915,344.92 20,915,344.92 18,745,344.92 2,170,000.00

916 20,915,344.92 20,915,344.92 18,745,344.92 2,170,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2139999 其他农林水支出 团丘水库占地补偿费 295,650.00 295,650.00 295,650.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130234 林业草原防灾减灾 森林防火以奖代补 397,000.00 397,000.00 397,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130234 林业草原防灾减灾 森林防火检查站补助 132,000.00 132,000.00 132,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130311

水资源节约管理与
保护

实施河长制河道常规保护
费 232,900.00 232,900.00 232,900.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130399 其他水利支出 农村自来水水价补贴 260,000.00 260,000.00 260,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130306

水利工程运行与维
护

集中供水工程运行维护费
（转移支付部分） 350,000.00 350,000.00 350,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130108 病虫害控制 动物疫病防控 150,000.00 150,000.00 150,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2139999 其他农林水支出
两岔水库库区太阳能路灯
养护

60,000.00 60,000.00 60,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130205 森林资源培育

高速公路及长江绿化土地
租用 1,132,165.00 1,132,165.00 1,132,165.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130234 林业草原防灾减灾 松材线虫病除治 517,118.00 517,118.00 517,118.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130152

对高校毕业生到基
层任职补助 三支一扶人员工作补贴 290,000.00 290,000.00 290,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130306
水利工程运行与维
护

河道综合治理工程维修养
护经费

44,900.00 44,900.00 44,900.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130205 森林资源培育 大湾镇国土绿化 1,925,396.21 1,925,396.21 1,925,396.21

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130234 林业草原防灾减灾 大湾镇松材线虫防治 528,126.82 528,126.82 528,126.82

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130205 森林资源培育 大湾镇森林提质增效 372,884.39 372,884.39 372,884.39

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130306
水利工程运行与维
护

大湾镇集中供水工程运行
维护

118,813.00 118,813.00 118,813.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130205 森林资源培育 国土绿化续建项目 28,300.00 28,300.00 28,300.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130306
水利工程运行与维
护

高兴村3社排洪渠水毁修复
工程

141,800.00 141,800.00 141,800.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130310 水土保持 水土流失综合治理 11,766,251.50 11,766,251.50 11,766,251.50

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府

916201
重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心

2130310 水土保持 水土流失综合治理 2,170,000.00 2,170,000.00 2,170,000.00

 916
 重庆市渝北区
大湾镇人民政府 916201

重庆市渝北区大湾
镇农业服务中心 2130122 农业生产发展

农机购置补贴政策实施监
管与农机化装备能力提升 2,040.00 2,040.00 2,040.00

单位公开表11

2024年渝北区单位项目支出明细表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

部门编码 部门名称
单位编

码 单位名称
功能科目编

码 功能科目名称 项目名称 总计

一般公共预算 政府性基金预算

国有资本
经营预算

财政专户
管理资金

单位资金

重庆市渝北区大湾镇人民政府



单位公开表12

单位：元

部门代码 部门名称 单位代码 单位名称 采购项目名称 合计 货物类 工程类 服务类

2024年渝北区单位政府采购预算明细表

单位全称: 重庆市渝北区大湾镇农业服务中心

备注：本单位无政府采购预算，故此表无数据。
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